

**Komas A/S**  
**Vangen 21, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2011/12**

---

**CVR-nr. 27 29 38 24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2012.

---

Henning Lyhne  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1    Ledespåtegning
- 2    Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4    Selskabsoplysninger
- 5    Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2011 - 30. april 2012**

- 6    Anvendt regnskabspraksis
- 9    Resultatopgørelse
- 10   Balance
- 12   Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Komas A/S  
Vangen 21  
6000 Kolding

Telefon: 75522900  
Hjemmeside: [www.komas.dk](http://www.komas.dk)  
E-mail: [komas@komas.dk](mailto:komas@komas.dk)

CVR-nr.: 27 29 38 24  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
9. regnskabsår

**Bestyrelse**

Henning Lyhne  
Jesper T. Gregersen  
Norbert T. Gregersen

**Direktion**

Norbert T. Gregersen

**Revision**

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Bankforbindelse**

Danske Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets drift består af underleverancer af halvfabrikata i jern og rustfrit stål samt smedearbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på kr. 315.633 og egenkapitalen udgør pr. 30/4 2012 kr. 412.524. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter har i indeværende regnskabsår fortsat været præget af den generelle økonomiske krise, men selskabets drift og likviditet er i regnskabsåret forbedret væsentligt, som følge af de i tidligere år iværksatte tilpasninger af omkostningstrukturen.

### **Forventninger til fremtiden**

Selskabet forventer som følge af nedenstående omtale af begivenheder efter balancedagen, at realisere et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabets ledelse har i indeværende regnskabsår været i tæt kontakt med en mulig samarbejdspartner omkring salg af selskabets aktiviteter. Efter balancedagen er disse drøftelser resulteret i, at selskabet har solgt selskabets aktiviteter og tilhørende produktionsapparat, personale m.v.

Transaktionen vil have betydelig positiv regnskabsmæssig samt likviditetsmæssig effekt for det kommende regnskabsår og vil indebære, at selskabets hovedaktiviteter i fremtiden alene vil bestå i finansiell drift.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

| <u>Note</u>                             | <u>2011/12</u>   | <u>2010/11</u>   |
|-----------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>5.328.272</b> | <b>4.429.310</b> |
| 1 Personaleomkostninger                 | -4.527.739       | -4.329.772       |
| Afskrivninger                           | -154.213         | -186.104         |
| <b>Resultat før renter</b>              | <b>646.320</b>   | <b>-86.566</b>   |
| Finansielle indtægter                   | -6.590           | 33.419           |
| Finansielle omkostninger                | -214.197         | -183.718         |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>425.533</b>   | <b>-236.865</b>  |
| 2 Skat af årets resultat                | -109.900         | 56.300           |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>315.633</b>   | <b>-180.565</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |                  |
| Overføres til overført resultat         | 315.633          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat        | 0                | -180.565         |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>315.633</b>   | <b>-180.565</b>  |

**Balance 30. april**

| <b>Aktiver</b>                              |  |                  |                  |
|---------------------------------------------|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                 |  | <u>2012</u>      | <u>2011</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |  |                  |                  |
| 3 Driftsmateriel og inventar                |  | 807.701          | 931.914          |
| Materielle anlægsaktiver i alt              |  | 807.701          | 931.914          |
| Andre tilgodehavender                       |  | 96.875           | 96.875           |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             |  | 96.875           | 96.875           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |  | <b>904.576</b>   | <b>1.028.789</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |  |                  |                  |
| Råvarer og halvfabrikata                    |  | 899.086          | 625.248          |
| Færdigvarer                                 |  | 664.405          | 705.595          |
| Varebeholdninger i alt                      |  | 1.563.491        | 1.330.843        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |  | 1.549.920        | 1.685.403        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |  | 239.450          | 185.333          |
| Udskudt skatteaktiv                         |  | 615.000          | 789.400          |
| Andre tilgodehavender                       |  | 91.911           | 78.978           |
| Periodeafgrænsningsposter                   |  | 75.000           | 75.000           |
| Tilgodehavender i alt                       |  | 2.571.281        | 2.814.114        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |  | <b>4.134.772</b> | <b>4.144.957</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |  | <b>5.039.348</b> | <b>5.173.746</b> |

**Balance 30. april**

| <b>Passiver</b>                |                                          |                         |                         |
|--------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                    |                                          | <u>2012</u>             | <u>2011</u>             |
| <b>Egenkapital</b>             |                                          |                         |                         |
| 4                              | Aktiekapital                             | 500.000                 | 500.000                 |
| 5                              | Overført resultat                        | -87.476                 | -403.109                |
|                                | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>412.524</u></b>   | <b><u>96.891</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>      |                                          |                         |                         |
|                                | Gæld til pengeinstitutter                | 1.370.231               | 1.500.648               |
|                                | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 775.780                 | 1.364.269               |
|                                | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 495.114                 | 472.472                 |
| 7                              | Selskabsskat                             | 0                       | 0                       |
|                                | Anden gæld                               | 1.985.699               | 1.739.466               |
|                                | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>4.626.824</u>        | <u>5.076.855</u>        |
|                                | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>4.626.824</u></b> | <b><u>5.076.855</u></b> |
|                                | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>5.039.348</u></b> | <b><u>5.173.746</u></b> |
| <b>8 Eventualforpligtelser</b> |                                          |                         |                         |
| <b>9 Nærtstående parter</b>    |                                          |                         |                         |

**Noter**

|                                                                                     | 2011/12          | 2010/11                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                                     |                  |                                       |
| Lønninger og gager                                                                  | 3.885.681        | 3.782.787                             |
| Pensioner                                                                           | 399.390          | 396.884                               |
| Andre omkostninger til social sikring                                               | 111.754          | 41.316                                |
| Personaleomkostninger i øvrigt                                                      | 130.914          | 108.785                               |
|                                                                                     | <b>4.527.739</b> | <b>4.329.772</b>                      |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                                      | 15               | 13                                    |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                                                    |                  |                                       |
| Regulering af udskudt skat                                                          | 109.900          | -56.300                               |
|                                                                                     | <b>109.900</b>   | <b>-56.300</b>                        |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>                                                  |                  |                                       |
|                                                                                     |                  | <b>Driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
| Kostpris primo                                                                      |                  | 3.126.570                             |
| Tilgang                                                                             |                  | 30.000                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                                              |                  | <b>3.156.570</b>                      |
| Af- og nedskrivninger primo                                                         |                  | 2.194.656                             |
| Årets af- og nedskrivninger                                                         |                  | 154.213                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                                                 |                  | <b>2.348.869</b>                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                                 |                  | <b>807.701</b>                        |
| <b>4. Aktiekapital</b>                                                              |                  |                                       |
| Aktiekapital primo                                                                  | 500.000          | 500.000                               |
|                                                                                     | <b>500.000</b>   | <b>500.000</b>                        |
| Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. |                  |                                       |
| Selskabet er stiftet ved kontant indskud den 13/8 2003.                             |                  |                                       |

**Noter**

|                                              | 30/4 2012       | 30/4 2011       |
|----------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>5. Overført resultat</b>                  |                 |                 |
| Overført resultat primo                      | -403.109        | -1.022.544      |
| Årets overførte resultat                     | 315.633         | -180.565        |
| Koncerntilskud fra moderselskab              | 0               | 800.000         |
|                                              | <b>-87.476</b>  | <b>-403.109</b> |
| <b>6. Udskudt skatteaktiv</b>                |                 |                 |
| Hensættelse til udskudt skat primo           | -789.400        | -733.100        |
| Udskudt skat af årets resultat               | 174.400         | -56.300         |
|                                              | <b>-615.000</b> | <b>-789.400</b> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster:       |                 |                 |
| Materielle anlægsaktiver                     | 90.000          | 91.100          |
| Omsætningsaktiver                            | -12.500         | -12.500         |
| Fremført underskud fra tidligere år          | -692.500        | -868.000        |
|                                              | <b>-615.000</b> | <b>-789.400</b> |
| <b>7. Skyldig selskabsskat</b>               |                 |                 |
| Skyldig selskabsskat primo                   | 0               | 163.488         |
| Betalt selskabsskat vedrørende sidste år     | 0               | -163.488        |
| Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år | 0               | 0               |
| Beregnet selskabsskat for indeværende år     | 0               | 0               |
|                                              | <b>0</b>        | <b>0</b>        |

## Noter

---

### 8. Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst til og med indkomståret 2004. Fra 2005 hæftes alene for selskabets egen skat samt for modtagne acontobetalingen fra de koncernforbundne virksomheder.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet er der afgivet løsørepandebrev på t.kr. 1.600 i diverse maskiner med bogført værdi på t.kr. 808.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør:

|                                             |             |
|---------------------------------------------|-------------|
| Goodwill og rettigheder                     | 0 t.kr.     |
| Varebeholdninger                            | 1.564 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.550 t.kr. |

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

|                 |               |
|-----------------|---------------|
| NTG Holding A/S | Hovedaktionær |
| Vangen 21       |               |
| 6000 Kolding    |               |

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

NTG Holding ApS, Vangen 21, 6000 Kolding